
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EX019OB16AB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2017
a las 12:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: LUGO.- Iluminación do Paseo Fluvial do Rato e da estrada LU-P-2925

Valor estimado del contrato 1.128.027,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.364.913,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.128.027,52 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO MARIÑO OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B15494594
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 619.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 749.474 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Deputación Lugo

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Se publicará en este medio

Apertura sobre oferta económica
Se publicara en la Plataforma

Ofertas recibidas 22

Número de Contrato EX019OB16AB
Fecha de Formalización 28/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mais vantaxosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSnTS3HUy7MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002683150 |  2017-504155 | vie, 28 jul 2017 12:13:25:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30706941660209499521414713166236886533 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSnTS3HUy7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

